此，CXTD面臨匯率波動風險。

CXTD的利率風險來自利率波動。CXTD的大部分銀行借款來自浮息債務，銀行借款的

原有期限為三至十年。利率上升將增加與未償還浮息借款及新債務成本相關的利息開支。

利率波動亦可能導致債務公平值出現重大波動。

CXTD繼續密切監察其匯率及利率風險，並可能在必要時利用衍生金融工具對沖有關

風險。

或然負債

於二零一六年十二月三十一日，CXTD並無任何重大或然負債。

重大投資

截至二零一六年十二月三十一日止年度，CXTD並無任何重大投資。

重大收購及出售事項

於二零一五年十二月十日，CXTD與獨立第三方訂立買賣協議，以出售 Infoshore

International Limited（「Infoshore」）全部股權及相關股東貸款，總現金代價約為人民幣 5,759

百萬元。Infoshore間接持有位於上海太平橋項目的企業天地三期。該項交易已於二零一六

年二月二日完成。

人力資源

於二零一六年十二月三十一日，CXTD聘有 296名僱員，並為全體員工提供全面福利待

遇及事業發展機會，包括退休計劃、醫療保險、其他保險、內部培訓、在職培訓、外部研

討會以及由專業機構與教育機構安排的課程。獎勵員工的薪酬政策取決於彼等在實現企業

目標過程中的績效表現、資格及能力。

附 錄 四  本集團未經審核備考綜合財務資料

– IV-1 –

(A) 於二零一八年六月三十日完成後本集團未經審核備考財務資料緒言

下文所載本集團未經審核備考經調整綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」）乃根

據上市規則第 4.29段編製，以說明收購事項對本集團的影響，猶如收購事項於二零一八年

六月三十日已完成。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一八年六月三十日的未經審核簡明綜合財

務狀況表（摘錄自本公司截至二零一八年六月三十日止六個月的中期報告）編製，已就 (i)收

購事項直接應佔；及 (ii)具有事實根據，猶如收購事項已於二零一八年六月三十日完成的收

購事項作出備考調整。

未經審核備考財務資料乃董事基於若干假設、估計及不確定因素而編製，僅供說明用

途，且由於其假設性質，未必可真實反映本集團的財務狀況。因此，未經審核備考財務資

料並非旨在描述倘已收購事項於二零一八年六月三十日完成的情況下本集團的財務狀況，

亦非旨在預計本集團的未來財務狀況。

附 錄 四  本集團未經審核備考綜合財務資料

– IV-2 –

於二零一八年六月三十日完成後本集團未經審核備考財務狀況表

本集團
於二零一八年
六月三十日之
未經審核綜合
財務狀況表 備考調整

於二零一八年
六月三十日

完成後
本集團之

未經審核備考
財務狀況表

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元
附註 1 附註 2 附註 3

資產
非流動資產
投資物業 49,088 49,088

物業、廠房及設備 1,108 1,108

聯營公司權益 5,014 5,014

合營企業權益 6,127 6,127

應收賬款、存款及預付款項 353 353

遞延稅務資產 1,125 1,125

衍生金融工具 340 340

已抵押銀行存款 668 668

其他非流動資產 41 41

63,864 63,864

流動資產
可供發售在建物業 12,166 12,166

持作出售物業 7,304 7,304

應收賬款、存款及預付款項 9,321 9,321

關連公司款項欠款 634 634

向一間聯營公司貸款 1,260 1,260

向合營公司貸款╱合營公司款項欠款 832 832

合約資產 110 110

衍生金融工具 87 87

已抵押銀行存款 626 626

銀行結餘及現金 10,006 (3,406) (2) 6,598

42,346 (3,406) (2) 38,938

資產總值 106,210 (3,406) (2) 102,802

附 錄 四  本集團未經審核備考綜合財務資料

– IV-3 –

本集團
於二零一八年
六月三十日之
未經審核綜合
財務狀況表 備考調整

於二零一八年
六月三十日

完成後
本集團之

未經審核備考
財務狀況表

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元
附註 1 附註 2 附註 3

負債
流動負債

應付賬款、已收按金及應計費用 7,330 7,330

合約負債 3,184 3,184

應付關連公司款項 345 345

應付附屬公司非控股股東款項 9 9

來自附屬公司一名非控股股東貸款 1,680 1,680

稅務負債 3,346 3,346

銀行借貸－一年內到期 9,550 9,550

租金保證安排產生之負債 170 170

25,614 — — 25,614

非流動負債
銀行借貸－一年後到期 16,018 16,018

優先票據 7,223 7,223

租金保證安排產生之負債 388 388

遞延稅項負債 6,960 6,960

界定福利負債 5 5

30,594 — — 30,594

負債總額 56,208 — — 56,208

資產淨值 50,002 (3,406) (2) 46,594

附 錄 四  本集團未經審核備考綜合財務資料

– IV-4 –

本集團
於二零一八年
六月三十日之
未經審核綜合
財務狀況表 備考調整

於二零一八年
六月三十日

完成後
本集團之

未經審核備考
財務狀況表

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元
附註 1 附註 2 附註 3

資本及儲備

本公司股東應佔權益 39,047 (381) (2) 38,664

可換股永久證券 1 (1) —

可換股永久資本證券 1,346 1,346

永久資本證券 4,054 4,054

附屬公司之其他非控制股東 5,554 (3,024) 2,530

總權益 50,002 (3,406) (2) 46,594

附註 1 本集團於二零一八年六月三十日的未經審核綜合財務狀況乃摘錄自本公司已刊發截至二零
一八年六月三十日止期間之中期報告。

附註 2 有關調整指：

(i) 出售股份及出售可換股永久證券代價人民幣 3,406,263,700元（相當於約港幣
4,073,780,000元），須由中國新天地於收購事項完成時支付。就本未經審核備考財務
資料而言，收購事項之應付代價預期將由中國新天地以內部融資及╱或外部融資支
付。截至本通函日期，如本通函中董事會函件所披露的本集團尚未確定的融資方案；

(ii) 解除確認目標公司相關非控股權益及出售可換股永久證券之賬面值；及

(iii) 上述 (i)及 (ii)項之間差額人民幣 381百萬元於權益確認，原因為目標公司於收購事項
前後均為本公司之附屬公司。該金額於收購完成時可能出現差異。

附註 3 有關調整反映直接歸屬於收購事項的估計交易開支（例如法律、會計及其他專業費用）約人
民幣 2,400,000元。

附註 4 除收購事項外，未經審核備考財務資料並無作出任何其他調整以反映本集團於二零一八年
六月三十日後訂立的任何貿易業績或其他交易。

附 錄 四  本集團未經審核備考綜合財務資料

– IV-5 –

(B) 編製未經審核備考財務資料的獨立申報會計師核證報告

以下為本公司申報會計師德勤‧關黃陳方會計師行（香港執業會計師）就本集團之未經